

PRECIO TOTAL LICITADO	269.928,13 €
LOTE 1 - ESTRUCTURAS	98.483,13 €
LOTE 2 - ALBAÑILERIA	20.868,19 €
LOTE 3 - INSTALACIÓN ELECTRICA	7.342,66 €
LOTE 4 - INSTALACIÓN FONTANERÍA	1.227,79 €
LOTE 5 - INSTALACIÓN ASCENSOR	18.150,00 €
LOTE 6 - INSTALACIÓN CLIMATIZACIÓN	13.470,93 €
LOTE 7 - INSTALACIÓN AUDIOVISUAL Y DOMOTICA	664,03 €
LOTE 8 - CONTRAINCENCIOS Y EVACUACIÓN	4.044,55 €
LOTE 9 - CARPINTERIA DE MADERA	5.336,19 €
LOTE 10 - CARPINTERIA METÁLICA	47.358,08 €
LOTE 11 - PINTURAS	35.721,62 €
LOTE 12 - EPI	10.451,98 €
LOTE 13 - MEDIOS AUXILIARES	6.808,99 €

LOTE 1 - ESTRUCTURAS				
RESUMEN	UD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
MOVIMIENTOS DE TIERRA				
EXCAVACIÓN EN VACIADO DE TIERRA	m³	381,60	0,70 €	267,12 €
EXCAVACIÓN EN APERTURA DE CAJA	m³	133,56	0,81 €	108,18 €
CIMENTACIÓN				
CAPA DE HORMIGÓN DE LIMPIEZA	M²	190,80	7,20 €	1.373,76 €
ENCOFRADO PERDIDO EN LOSA	M²	42,28	12,46 €	526,81 €
ACERO EN BARRA CORRUGADA B-500-S	KG	9158,40	1,28 €	11.722,75 €
HORMIGÓN HA/25/B/40/IIa	M³	114,48	60,42 €	6.916,88 €
SOLERA DE HORMIGÓN FRATASADO DE 6CM	M²	131,00	15,00 €	1.965,00 €
SANEAMIENTO				
ARQUETA SIFÓNICA 63X63	UD	1,00	258,00 €	258,00 €
ARQUETA A PIE DE BAJANTE 51X51	UD	2,00	175,00 €	350,00 €
ARQUETA DE PASO 51X51	UD	1,00	169,51 €	169,51 €
COLECTOR PVC DE PRESIÓN DIAM200	ML	11,90	8,22 €	97,82 €
COLECTOR PVC DE PRESIÓN DIAM250	ML	2,50	15,85 €	39,63 €
BAJANTES PVC DIAM110	ML	26,00	6,50 €	169,00 €
ESTRUCTURA				
FORJADO 25+5 VIGUETA SEMIR. BOV. CERÁMICA HA-250	M²	573,24	60,36 €	34.600,77 €
ZANCA ESCALERA HA-250	M²	26,68	89,86 €	2.397,46 €
MURO PANTALLA E=30CM HA-250	M²	120,80	148,30 €	17.914,64 €
MURO PANTALLA E=25CM HA-250	M²	16,95	148,30 €	2.513,69 €
SUMA IMPORTES PARCIALES LOTE 1				81.391,02 €
IVA (21%)				17.092,11 €
IMPORTE TOTAL LOTE 1				98.483,13 €

LOTE 2 - ALBAÑILERIA				
RESUMEN	UD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
ARENA FINA	m³	10,39	18,00 €	187,02 €
ARENA GRUESA	m³	91,67	16,00 €	1.466,69 €
LADRILLO HUECO DOBLE 24X11,5X9	UD	1537,00	0,10 €	153,70 €
LADRILLO HUECO SENCILLO 24X11,5X4	UD	13882,00	0,07 €	943,98 €
LADRILLO PERFORADO 24X11,5X10	UD	20567,00	0,15 €	3.085,05 €
CEMENTO II/A-L 32,5 EN SACO 25KG	UD	855,00	2,28 €	1.949,40 €
CEMENTO BLANCO II/A-L 32,5 EN SACO 25KG	UD	3,00	2,80 €	8,40 €
AZULEJOS BLANCO MATE 20X20	M²	52,00	6,96 €	361,92 €
HUELLA DE PIE PIEDRA ARTIFICIAL BLANCA 29 CM E=20	ML	31,00	12,40 €	384,40 €
TABICA DE PIE PIEDRA ARTIFICIAL BLANCA 15 CM E=20	ML	31,00	7,00 €	217,00 €
ZANQUIN DE PIE PIEDRA ARTIFICIAL BLANCA 5 CM E=20	UD	68,00	2,50 €	170,00 €
BALDOSA CERÁMICA 14X28	M²	25,50	14,00 €	357,00 €
BALDOSA TERRAZO 40X40 MICROGRANO	M²	350,00	8,56 €	2.996,00 €
RODAPIE DE TERRAZO 40X5	ML	194,00	5,00 €	970,00 €
PLACA ESCAYOLA LISA DESMONTABLE 60X60	M²	448,00	4,00 €	1.792,00 €
ALFEIZAR PIEDRA ARTIFICIAL BLANCA GOTERON 30X3 CM	ML	15,12	11,30 €	170,86 €
MEMBRANA DE BETÚN ARMADA DOBLE POLIETILENO 4 MM	M²	190,00	6,65 €	1.263,50 €
HORMIGÓN CELULAR	M³	19,00	37,87 €	719,53 €
YESO GRUESO B1 SACO 16KG	M²	25,00	2,00 €	50,00 €
SUMA IMPORTES PARCIALES LOTE 2				17.246,44 €
IVA (21%)				3.621,75 €
IMPORTE TOTAL LOTE 2				20.868,19 €

LOTE 3 - INSTALACIÓN ELÉCTRICA				
RESUMEN	UD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
BASE DE ENCHUFE 10A CON PLACA	UD	132,00	4,21 €	555,72 €
CABLE DE COBRE 1,5 MM	UD	4945,00	0,52 €	2.571,40 €
CABLE DE COBRE 6,0 MM	UD	200,00	5,49 €	1.098,00 €
CAJA DE CUADRO DE PROTECCIÓN	UD	3,00	8,50 €	25,50 €
CAJA GENERAL DE PROTECCIÓN 250A	UD	1,00	215,00 €	215,00 €
CAJILLO	UD	320,00	0,32 €	102,40 €
INTERRUPTOR CONMUTADO	UD	84,00	4,00 €	336,00 €
INTERRUPTOR SENCILLO	UD	113,00	1,78 €	201,14 €
MODULO HOMOLAGADO PARA ALOJAMIENTO DE CONTADORES	UD	1,00	51,48 €	51,48 €
PUNTO DE PUESTA A TIERRA	UD	1,00	11,67 €	11,67 €
TUBO PVC FLEXIBLE CORRUGADO DE 20 MM	ML	2121,00	- €	- €
TUBO PVC FLEXIBLE CORRUGADO DE 36 MM	ML	280,00	- €	- €
CMP SEGÚN ESQUEMAS UNIFILARES	UD	3,00	300,00 €	900,00 €
SUMA IMPORTES PARCIALES LOTE 3				6.068,31 €
IVA (21%)				1.274,35 €
IMPORTE TOTAL LOTE 3				7.342,66 €

LOTE 4 - INSTALACIÓN FONTANERÍA				
RESUMEN	UD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
INODORO DE TANQUE BAJO CON TAPA	UD	3,00	111,00 €	333,00 €
GRIFO LAVABO	UD	3,00	40,80 €	122,40 €
GRIFO MINUSV	UD	1,00	40,80 €	40,80 €
LAVABO SIN PEDESTAL	UD	4,00	60,00 €	240,00 €
JUEGO DE ACCESORIOS MINUV. HOMOLAGO	UD	1,00	120,00 €	120,00 €
TUBO DE POLIETILENO 16X1,8	ML	75,00	1,00 €	75,00 €
TUBO CORRUGADO PARA TUBO DE POLIETILENO 16X1,8	ML	75,00	0,20 €	15,00 €
LLAVE DE PASO	UD	9,00	4,50 €	40,50 €
LLAVE DE CORTE	UD	4,00	7,00 €	28,00 €
SUMA IMPORTES PARCIALES LOTE 4				1.014,70 €
IVA (21%)				213,09 €
IMPORTE TOTAL LOTE 4				1.227,79 €

LOTE 5 - INSTALACIÓN ASCENSOR				
RESUMEN	UD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
ASCENSOR HIDRÁULICO 4 P, V 0,6 M/S, 3 PL.	UD	1,00	15.000,00 €	15.000,00 €
SUMA IMPORTES PARCIALES LOTE 5				15.000,00 €
IVA (21%)				3.150,00 €
IMPORTE TOTAL LOTE 5				18.150,00 €

LOTE 6 - INSTALACIÓN CLIMATIZACIÓN				
RESUMEN	UD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
EQUIPO DE CLIMATIZACIÓN 4000W CON BOMBA DE CALOR	UD	16,00	550,00 €	8.800,00 €
COQUILLAS	ML	150,00	2,50 €	375,00 €
REJILLAS	UD	7,00	36,50 €	255,50 €
TUBO DE COBRE	ML	150,00	11,35 €	1.702,50 €
SUMA IMPORTES PARCIALES LOTE 6				11.133,00 €
IVA (21%)				2.337,93 €
IMPORTE TOTAL LOTE 6				13.470,93 €

LOTE 7 - INSTALACIÓN AUDIOVISUAL Y DOMOTICA				
RESUMEN	UD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
TOMA TV	UD	3,00	4,75 €	14,25 €
ALIMENTADOR AMPLIFICADOR	UD	1,00	29,89 €	29,89 €
ARMARIO TELEFONIA	UD	1,00	360,00 €	360,00 €
CABLE TELEFONO 1 PAR	ML	151,50	0,25 €	37,88 €
PLACA PORTERO ELECTRONICO	UD	1,00	106,77 €	106,77 €
SUMA IMPORTES PARCIALES LOTE 7				548,79 €
IVA (21%)				115,24 €
IMPORTE TOTAL LOTE 7				664,03 €

LOTE 8 - CONTRAINCENDIOS Y EVACUACIÓN				
RESUMEN	UD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
BIES MANGUERAS 25 M 25 MM SEMIRRÍGIDAS	UD	3,00	455,00 €	1.365,00 €
EQUIPO AUTONOMO ALUMBRADO EMERGENCIAS 60 LUMENES	UD	46,00	11,00 €	506,00 €
ROTULOS DE INDICACIÓN	UD	15,00	6,00 €	90,00 €
EXTINTOR MÓVIL DE POLVO ABC 6KG	UD	8,00	31,20 €	249,60 €
TOMA FACHADA PARA COLUMMNA SECA	UD	1,00	180,00 €	180,00 €
PUERTA ARMARIO HORNACINA USO EXC. BOMBERO	UD	4,00	60,00 €	240,00 €
TUBO ACERO GALVANIZADO DN80MM	ML	12,00	56,00 €	672,00 €
VALVULA DE ESFERA PARA ROSCAR	UD	4,00	10,00 €	40,00 €
SUMA IMPORTES PARCIALES LOTE 8				3.342,60 €
IVA (21%)				701,95 €
IMPORTE TOTAL LOTE 8				4.044,55 €

LOTE 9 - CARPINTERIA DE MADERA				
RESUMEN	UD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
P01-3 PUERTAS ABATIBLE 2H CON CRISTAL 1,25X2,03	M ²	7,61	203,00 €	1.545,34 €
P02- 3 PUERTAS INTERIOR 1H 72,5X203	M ²	4,42	140,00 €	618,14 €
P03- 4 PUERTAS INTERIOR 1H 82,5X203	M ²	5,02	140,00 €	703,40 €
P06- 4 PUERTAS INTERIOR 1H 100X203	M ²	8,12	140,00 €	1.136,80 €
P07- 1 PUERTA ARMARIO CORREDERA 2H 140X203	M ²	2,84	143,00 €	406,41 €
SUMA IMPORTES PARCIALES LOTE 9				4.410,07 €
IVA (21%)				926,12 €
IMPORTE TOTAL LOTE 9				5.336,19 €

LOTE 10 - CARPINTERIA METÁLICA				
RESUMEN	UD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
P04- 1 PUERTA ABATIBLE ENTRADA 2H 140X240	M ²	3,36	292,55 €	982,97 €
P05- 4 PUERTAS ABATIBLE ENTRADA 2H 140X240	M ²	13,44	292,55 €	3.931,87 €
P08- 3 PUERTAS PERFORADA SIMPLE 62,5X203	M ²	3,81	143,00 €	544,29 €
V01- 3 VENTANAS OSCIOBATIENTE 1H 45X100 AL	M ²	1,35	527,00 €	711,45 €
V02- 2 VENTANAS FIJA 50X220 AL	M ²	2,20	229,00 €	503,80 €
V03- 1 VENTANA FIJA 100X220 AL	M ²	2,20	229,00 €	503,80 €
V04- 3 VENTANAS + 1FIJO BAJO 120X220 AL	M ²	7,92	229,00 €	1.813,68 €
V05- 14 VENTANAS CORREDERAS DE 2H 250X35 AL	M ²	14,25	229,00 €	3.263,25 €
V06- 2 VENTANAS 2H (FIJA+PRACTICABLE) 440X220 AL	M ²	19,36	399,00 €	7.724,64 €
V07- 1 VENTANA 2H (FIJA+PRACTICABLE) 220X220 AL	M ²	4,84	399,00 €	1.931,16 €
V08- 1 PERSIANA AL 130X230 AL	M ²	2,99	194,55 €	581,70 €
V09- VENTANA CELOSÍA 3 CUERPOS 1680X318 ACERO	M ²	53,42	84,23 €	4.499,57 €
V10- VUELO FIJO DE ACERO PARA PINTAR 170X130	M ²	2,21	95,37 €	210,77 €
R01- BARANDILLA DE ACERO EN CALIENTE	ML	41,25	60,98 €	2.515,43 €
VIDRIO COLOCADO EN LA CARPINTERIA (4+6+4)	M ²	66,44	141,79 €	9.420,53 €
SUMA IMPORTES PARCIALES LOTE 10				39.138,91 €
IVA (21%)				8.219,17 €
IMPORTE TOTAL LOTE 10				47.358,08 €

LOTE 11 - PINTURAS				
RESUMEN	UD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
PINTURA PLASTICA MATE EXTERIOR	KG	290,00	22,00 €	6.380,00 €
PINTURA PLASTICA MATE INTERIOR	KG	1102,00	21,00 €	23.142,00 €
SUMA IMPORTES PARCIALES LOTE 11				29.522,00 €
IVA (21%)				6.199,62 €
IMPORTE TOTAL LOTE 11				35.721,62 €

LOTE 12 - EPI				
RESUMEN	UD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
PARES GUANTES	UD	386,00	0,80 €	308,80 €
PARES BOTAS SEGURIDAD	UD	386,00	19,20 €	7.411,20 €
CASCOS	UD	386,00	1,55 €	598,30 €
GAFAS PROTECCIÓN	UD	120,00	2,56 €	307,20 €
MASCARILLAS	UD	50,00	0,25 €	12,50 €
SUMA IMPORTES PARCIALES LOTE 12				8.638,00 €
IVA (21%)				1.813,98 €
IMPORTE TOTAL LOTE 12				10.451,98 €

LOTE 13 - MEDIOS AUXILIARES				
RESUMEN	UD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
HORMIGONERAS 150L	UD	2,00	565,00 €	1.130,00 €
HORMIGONERA 100L	UD	1,00	344,36 €	344,36 €
CARRETILLAS	UD	10,00	35,00 €	350,00 €
ANDAMIOS TORRE 135X305X420	UD	2,00	1.650,00 €	3.300,00 €
MARTILLO PERCUTOR	UD	2,00	251,46 €	502,91 €
SUMA IMPORTES PARCIALES LOTE 13				5.627,27 €
IVA (21%)				1.181,73 €
IMPORTE TOTAL LOTE 13				6.808,99 €